CCCLXII.

VESTIMENTVM PVTATO ANIMÆ ESSE
CORPVS TVVM, MVNDVM IGITVR ID
CONSERVA.

Bra

Brasichellensis inter Sententias damnatas retulit. Ratio-
nem quæro, non invenio. Commode profecto hac Corpus, Ani-
ma vestis, sit
purum.
adumbratione corporis sub veste poterat uti, quippe
quam nec ipse Deus fuerat aspernatus. *Augustinus* ad
Ps. CII. v. 26. ubi *David* de cœlorum mutatione locu-
tus erat: *Quid est secundum vestimentum?* R. *Secundum*
corpus. Vestimentum enim animæ corpus. Dominus enim
vestimentum nominavit, dum ait: Nonne anima plus est
quam esca, & corpus plus quam vestimentum? Et iterum
ad v. 28. *Vestem audiens coopertorium audis, & aliud*
quam corpus intelligis? Ex hoc accurati *Patris* suffragio
noscere licet, & *Sixti* ævo, & posterioribus, non inso-
lens fuisse, corpus nostrum cum veste comparare, sed
illud impune etiam per provocationem ad exempla di-
vina licuisse. Possunt & alia reperiri, ubi quum homi-
ni ad gloriam instaurato vestitus adscribatur, non pu-
tandum, illam clarificationem ad solam animam, non
vero simul ad corpus pertinere. Cum *Sixto Clemens*
Alex. eadem usus est similitudine, quando *Salomonis* ver-
ba *Prov. XXXIII. 21.* οἰνοπότης ἐνδύσεται ῥακώδη, sic explicat:
ὁπῶ γὰρ ἁμαρτωλῶ τὰ διεξρογότα τῆ ὕφους τῆ σαρκικῆ φιληδονί-
αις κατετρυμμένα δι ὧν ἡ αἰχὺνη ἐνδοθεν τῆς ψυχῆς ἐπιθεω-
ρεῖται ἡ ἁμαρτία, δι ἧν ἐδὲ σωθήσεται ῥαδίως τὸ ὕφος, τὸ ἀπε-
απασμένον πάντοτεν εἰς πολλὰς κατασπώμενος ἐπιθυμίας τὸ
ἀπεχρισμένον τῆς σωτηρίας. Anne vero hic ipse *Clemens*
corpus humanum cum veste comparavit? ante quem
Paulus frequentissime hoc indumenti Symbolo usus est,
quum de anima pariter corporeque locutus est. Vid.
2. *Cor. IV.* Cur igitur *Brasichellensis* hanc comparisonem
non tulit? Opinor hanc ejus singularitatem e calumni-
is gentium natam esse, quando Christianis objiciebant,
quasi corpus anima præstantius habuerint. Vid. *Origenes*
contra

contra *Celsum* lib. IIX. p. 409. ubi id ἔγκλημα πολλοῖς λεγόμενον dixit: Vel ad *Marcionitas* respexisse, qui corpus ultra meritum destruebant, vid. *Clemens* p. 638. ut adeo censori ista cum veste comparatio inconcinna aut conditoris beneficio impar visa fuerit. Aut vel eo saltem nomine displicuit, quod Stoici eandem de corpore opinionem habuerint. Vid. *Seneca* Ep. XCII. Edit. Lips. p. 585. *Mundæ vestis electio appetenda est homini. Natura enim homo mundum & elegans animal est. Quod de Veste dixi, idem de corpore me existima dicere. Nam hoc quoque natura, ut quandam vestem, animo circumdedit. Velamentum ejus est.* Vid. *Hieron. Zanchius* lib. II. de anima C. VI. §. V.